
                                     

                               З А П О В Е Д 

НА РЕКТОРА НА ВИСШЕТО ТРАНСПОРТНО УЧИЛИЩЕ “ТОДОР КАБЛЕШКОВ” 

 

23.07..2024 г.                                             № Р-559            гр. София 

 

СЪДЪРЖАНИЕ: Относно обявяване и организиране на конкурси за редовни и задочни 

докторанти. 

 

 

 

      На основание чл.68 от Закона за висшето образование, Решение на АС пр.№26 

/07.02.2024г. и Решение № 478 от 04.07.2024г. на Министерски съвет, 

                                                 З А П О В Я Д В А М: 

 

1.Обявявам конкурси за приемане и обучение на редовни и задочни докторанти по: 

      3.8 Икономика :      

 „Икономика и управление на транспорта“  - 3 бр.редовна 

        5.1 Машинно инженерство: 

        „Подемно-транспортни машини” –   1бр. редовна 

        „Механизация и автоматизация на товарно-разтоварните работи“ – 1бр. редовна 

        „Подвижен железопътен състав и теглителна сила на влаковете“ – 1 бр. редовна 

        „Локомотиви, вагони и трамваи“ – 1бр. редовна 

        „Автомобилна техника“ – 1бр. редовна 

        5.2 Електротехника, електроника и автоматика: 

        „Електроснабдяване и електрообзавеждане в транспорта” - 1 бр.редовна, 1бр задочна 

        5.3 Комуникационна и компютърна техника: 

        „Осигурителна техника и системи“ - 3бр. редовна 

       5.5 Транспорт, корабоплаване и авиация: 

       „Транспортни системи и транспортни технологии” – 2бр. редовна  

       „Управление и експлоатация на железопътния транспорт”  - 1бр. редовна 

        5.6 Материали и материалознание: 

       „Материали и материалознание“ – 1 бр.редовна, 1 бр. задочна 

       5.7Архитектура, строителство и геодезия: 

    „Земна основа, фундиране и подземно строителство“ - 1бр. задочна; 

    „Проектиране, строителство и поддържане на улици и автомобилни пътища“ – 1 бр. задочна; 



2. За редовни и задочни докторанти могат да кандидатстват лица с придобита образова-

телна степен  „магистър”. 

3. Лицата желаещи да участват в конкурсите подават следните документи: 

Заявление /по образец/; диплома за „магистър” или нотариално заверено копие и при-

ложението към нея; медицинско свидетелство, издадено в срок не по рано от 1месец 

от датата на кандидатстването; копие от документ за гражданство; легализирана 

диплома за висше образование /за чужди граждани/; автобиография; две снимки; спи-

сък на публикации, ако има такива; касова бележка за платена такса за кандидатс-

тване в размер на 70.00лв. за изпита по научната специалност и 70.00лв. за изпита 

по чужд език; други документи по усмотрение на кандидата. 

4.Ръководителите на катедри, в които ще се провежда обучението на докторантите до 

11.10.2024г. да предадат програми за конкурсните изпити по съответните научни специ-

алности на експерта по международно сътрудничество, научен потенциал и конкурси /в 2 

екземпляра/ и в срок до 25.10.2024г. да подготвят доклади с предложения за състава на 

комисии, време и място на провеждане на конкурсните изпити.Ръководителят на катедра 

”Хуманитарни науки и чужди езици“ в горепосочените срокове да предаде програми и 

доклади с предложения за състава на комисии за конкурсите по чужди езици. 

Настоящата заповед да се доведе до знанието на главния счетоводител и на ръководители-

те на катедри, към които ще се записват докторантите. 

Контрол по изпълнението й възлагам на заместник-ректора по научноизследователската и 

международна дейност. 

 

 

 

 

                                                                                   РЕКТОР :  /П/ 

Проф.д-р инж.икон.Даниела Тодорова 

 

 

 

 

 

 

 



 

Отпечатано в 1 екз. 

Размножено в 10 екз. 

 

 

Изготвил: 

г-жа ........................ /Ананиева/ 

 

Съгласувано: 

ЗАМ. РЕКТОР ПО НИМД 

проф. д-р инж-икон. ....................... /К-Кръстанов/ 

 

ГЛ. СЧЕТОВОДИТЕЛ 

г-жа. ....................... /Р.Йорданова/ 

 

 

 

 

 

Разчет: 

№ 1 – към дело 

№ 2 – главен счетоводител 

№ 3 ,4,5,6,7,8,9  – катедри: ИСТ, ПТСМС,   ТТ, ЕЕТ,  СОТС, ТОУТ, ТСС , „МЕМХ“ 

№ 10 –НИМД 

 

 


